
家  賃 水・光熱費 施設運営費

1割 ２割 ３割

要支援２ 27,608円 55,216円 82,824円

要介護１ 30,003円 60,006円 90,009円

要介護２ 31,274円 62,547円 93,820円

要介護３ 32,144円 64,288円 96,432円

要介護４ 32,726円 65,451円 98,176円

要介護５ 33,343円 66,685円 100,028円

57

5

6

30

0

100

科学的介護推進体制加算

2025.10

243,776円

245,628円

３割

228,424円

235,609円

239,420円

242,032円

単位/月

6月に1回

単位/月

％

＊上記月額利用料には下記加算を含みます。

【加算項目】

医療連携体制加算Ⅰ1

医療連携体制加算Ⅱ

サービス提供体制加算Ⅲ

0

20

40

17.8

単位/日認知症専門ケア加算　なし

口腔衛生管理体制加算

173,208円

175,603円

176,874円

177,744円

178,326円

２割

209,888円

212,285円

200,816円

205,606円

208,147円

211,051円

＊入居後30日に限り、初期加算として1日につき31円（2割負担62円・3割負担93円）が加算されます。

単位/日

単位/日

介護職員等処遇改善加算Ⅱ

単位/日 栄養管理体制加算　なし

口腔・栄養スクリーニング加算

単位/月

協力医療機関連携加算Ⅰ 単位/月

あすなろホーム庄和 グループホーム料金表《概算》

合計（①+②）

①介護保険自己負担

月額利用料① 基本料金②

食  費 月額 自己負担額

基本料金 合計

145,600円
148,600円（一室）
150,600円（一室）

62,500円

65,500円
(一室)

67,500円
(一室）

18,000円 18,000円47,100円

1割

178,943円


