

# あすなろホーム庄和 グループホーム料金表 《概算》

2025.10

	月額利用料①			基本料金②				合計(①+②)		
	①介護保険自己負担			家賃	食費	水・光熱費	施設運営費	月額自己負担額		
	1割	2割	3割					1割	2割	3割
要支援2	27,608円	55,216円	82,824円	62,500円				173,208円	200,816円	228,424円
要介護1	30,003円	60,006円	90,009円	65,500円 (一室)	47,100円	18,000円	18,000円	175,603円	205,606円	235,609円
要介護2	31,274円	62,547円	93,820円	67,500円 (一室)				176,874円	208,147円	239,420円
要介護3	32,144円	64,288円	96,432円	基本料金 合計				177,744円	209,888円	242,032円
要介護4	32,726円	65,451円	98,176円	145,600円 148,600円(一室) 150,600円(一室)				178,326円	211,051円	243,776円
要介護5	33,343円	66,685円	100,028円					178,943円	212,285円	245,628円

\*入居後30日に限り、初期加算として1日につき31円（2割負担62円・3割負担93円）が加算されます。

\*上記月額利用料には下記加算を含みます。

## 【加算項目】

医療連携体制加算Ⅰ	1	57	単位/日	栄養管理体制加算 なし	なし	0	単位/月
医療連携体制加算Ⅱ	1	5	単位/日	口腔・栄養スクリーニング加算	なし	20	6月に1回
サービス提供体制加算Ⅲ	1	6	単位/日	科学的介護推進体制加算	なし	40	単位/月
口腔衛生管理体制加算	1	30	単位/月	介護職員等処遇改善加算Ⅱ	なし	17.8	%
認知症専門ケア加算 なし	なし	0	単位/日	なし	なし	なし	なし
協力医療機関連携加算Ⅰ	1	100	単位/月	なし	なし	なし	なし